ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

ADITIVO 006/2018 AO EDITAL 001/2018 (CARGOS PARA O MAGISTÉRIO)

O MUNICÍPIO DE VIANA- ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Florentino

Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 73760-000, Espírito Santo, neste ato representado pelo Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Senhor Gilson Daniel Batista, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o disposto no artigo 37, torna público o 6º ADITIVO ao EDITAL 001/2018.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência que norteia o instrumento do

concurso público para fins de acesso aos cargos;

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital 001\2018

que versa sobre o concurso público;

DECIDE:

Artigo 1º - Fica retificado o CAPÍTULO II – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES:

ITEM ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

21 Resultado da Prova Discursiva 24 de maio de 2019.

22 Recursos contra as notas das
Provas Discursivas

27 e 28 de maio de 2019.

23 Resultado da Prova de Títulos 24 de maio de 2019.

24 Recursos contra as notas da
Prova de Títulos

27 e 28 de maio de 2019.

25 Respostas dos recursos – contra

as notas da Prova de Títulos

31 de maio de 2019.

26 Respostas dos recursos – contra

as notas das Provas Discursivas

07 de junho de 2019.

27 Resultado Final 11 de junho de 2019.

28 Recursos contra o Resultado
Final

12 e 13 de junho de 2019.

29 Resposta dos recursos contra o

Resultado Final

18 de junho de 2019.

30 Homologação do Concurso 21 de junho de 2019.

* Todas as datas são passíveis de serem alteradas.

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes o Edital 001/2018.

VIANA- ES, 13 de maio de 2019.

Gilson Daniel Batista

Prefeito Municipal

1